52 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Merkmale
•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung ATV 479/1 bzw.
ATV 480/1 (TÜV)
•	 kompaktes Gerät mit wenig Platzbedarf
•	 robustes Metallgehäuse mit hoher Stabilität
•	 Dauerschmierung mit hochwertigen Schmier-
stoffen für lange Lebensdauer, wartungsfrei

door integrated
•	 as option: auxiliary switch installed
Bestellangaben / Order Information Codes
	 Anschrägung unten (bodenseitig) / bevel below (base side)	 =	 (u)
	 Anschrägung oben (deckelseitig) / bevel above (cover side)	 =	 (o)
	 Anschrägung innen / bevel inside	 =	 (i)
	 Anschrägung außen / bevel outside	 =	 (a)
Türverschluß ELF 1 und EL 1
Door Interlock ELF 1 and EL 1
Kompaktausführung für einflügelige Türen
compact version for single-swing doors
	 ELF 1 R - X15 (u) .10 .1 .16 .9/01
	 mit Fehlschließsicherung /
	 with faulty closure device	 =	 ELF 1
	 ohne Fehlschließsicherung /
	 without faulty closure device	 =	 EL 1
.16	 =	 Türschalter innen, bodenseitig betätigt /
door switch inside, actuation from the base side
.26	 =	 Türschalter außen, bodenseitig betätigt /
door switch outside, actuation from the base side
.27	 =	 Türschalter außen, deckelseitig betätigt /
door switch outside, actuation from the cover side
.1	 =	 deckelseitige Notentriegelung an Lagerachse /
emergency release cover side at bearing axle
ohne /	 =	 bodenseitige Notentriegelung /
without		 emergency release base side
.9/01	 =	 Hilfsschalter (1 NC) eingebaut /
auxiliary switch (1 NC) installed
.9/02	 =	 Hilfsschalter (2 NC) eingebaut (nicht bei .16) /
auxiliary switch (2 NC) installed (not at .16)
.9/11	 =	 Hilfsschalter (1 NC 1 NC) eingebaut (nicht bei .16) /
auxiliary switch (1 NO 1 NC) installed (not at .16)
	 Betätigung über Zugstange / actuation by pull rod	 =	 .10
	 aufgeschraubter Rollenhebel / screwed on roller lever	 =	 .20
	 aufgeschraubter Rollenhebel und Zugstange /
	 screwed on roller lever and pull rod	 =	 .30
	 Ausführung .10 mit zusätzlicher Koppelstange /
	 version .10 with additional coupling rod	 =	.10/KOPPEL
	 Rechtsausführung / right-hand operation	 =	 R
	 Linksausführung / left-hand operation	 =	 L
	 Maß zwischen Türverschluß und Türkante (X > 5 mm) /
	 dimension between door interlock and door edge (X > 5 mm)	 =	 X
53Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Geräteabmessungen / Device Dimensions
Subject to technical alterations
Technische Daten:
Technical Data:
ELF 1 R (EL 1 R)
rechte Ausführung / right version
ELF 1 L (EL 1 L)
linke Ausführung / left version
Kompaktausführung für einflügelige Türen
compact version for single-swing doors
Türverschluß ELF 1 und EL 1
Door Interlock ELF 1 and EL 1
A1	 Notentriegelung Dreikant M5 DIN 22417 /
	 emergency release triangular key M5 DIN 22417
A2	 Kernloch für M 8 / core hole for M 8
A3	 Kontaktbrücke (Beipack bei .16) /
	 contact bridge (enclosure at .16)
B1	 Einführung für Kontaktbrücke /
	 insertion for contact bridge
	 Öffnungen bodenseitig bzw. untenliegend /
	 openings base side resp. below
B2	 Ölring mit Ringhalter entfällt bei X < 10 mm /
	 oil ring with ring holder dropped at X < 10 mm
B3	 Riegelbüchse entfällt bei EL (ohne Fehlschließ-
	 sicherung) / latch sleeve dropped at EL (without
	 faulty closure device)
B4	 Eintauchtiefe:	 17,5 ... 21 mm für ELF
		  8 ... 21 mm bei EL /
	 plunge depth:	 17.5 ... 21 mm for ELF